## CAPUT XXXIX.

*Quae est ista, que progreditur quasi aurora consurgens?* *Cant. 6. c.*

**A**urum tenebris ad lucem iustitiae permutatur *In expof. B. Job. 1. 4. c. 14.* de hanc sponfus in Canticorum Canticis miratur, *circame-* dicens: *Quae est ista, que progreditur, quasi aurora con-  
surgens?* Quasi aurora quippe electorum surgit Ecclesia, quæ pravitatis pristina tenebras desert, & se in novi luminis fulgore convertit. In illa igitur lu-  
ce, quæ in districti judicis adventu monstratur, cor-  
pus damnati hostis ortum surgentis auroræ non vi-  
det: quia cùm districtus judex ad retributionem ve-  
nerit, iniquus quifque suorum caligine meritorum  
pressus, quanta claritate sancta Ecclesia in intimum  
lumen cordis furgat, ignorat. Tunc namque electo-  
rum mens in altum rapitur ut divinitatis radii illu-  
*Ccc. ij*

stretur, & quid ejus respectu perfunditur, eò ultra se A gratia coruscante sublevarunt. Tunc sancta Ecclesia plena aurora sit, cum mortalitatis atque ignorantiae tenebras funditus amittit. In iudicio ergo adhuc aurora est, sed in regno dies, quia eis jam cum restaurazione corporum lumen videre in iudicio inchoat, ejus tamen visum plenius in regno consummat. Orsus itaque aurora, est exordium clarecentis Ecclesie, quem videre nequeunt reprobi, quia à conspectu disticti judicis malorum suorum pondere pressi ad tenebras pertrahuntur.

## CAPUT XL.

Item unde supra.

*In exp. B.  
Tob. 1, 29 c. 2  
paulo post  
prince.*

**S**ancta Ecclesia calcis vita præmia appetens, aurora vocata est: quia dum peccatorum tenebras deserit, iustitia luce fulgescit. Habemus tamen subtilius aliquid, quod considerata qualitate diluculi, vel auroræ, pensamus. Aurora namque vel diluculum, noctem præterisse nunciant, nec tamen dici claritatem integrum ostentant: sed dum illam pellunt, hanc suscipiunt, lucem tenebris mixtam tenent. Quid itaque in hac vita omnes, qui veritatem sequimur, nisi aurora, vel diluculum sumus? Quia & quædam jam, quæ lucis sunt agimus, & tamen in quibusdam adhuc tenebrarum reliquis non caremus.

## CAPUT XLI.

Nasus tuus sicut turris, que est in Libano.

*Cant. 7, d.**In exp. B.  
Tob. 1, 11 c. 17  
pof. med.*

**Q**uid per nasum, nisi provida Sanctorum discretio designatur? Turris vero speculationis in altum ponitur ut hostis veniens a longe videatur. Rechè ergo nasus Ecclesiæ turri in Libano similis dicitur: quia Sanctorum provida discretio, dum sollicitè circumquaque conficit, in altum posita, priusquam veniat culpa, deprehendit; etiam quo vigilantiū prænotat, eò fortius declinat.

## CAPUT XLII.

Item unde supra.

*Hom. 11, in  
Eze. ali-  
quanto pof.  
prince.*

**Q**uid per nasum, nisi speculatorum discretio designatur? Qui nimurum nasus, & sicut turris est, & Libani dicitur: quia videlicet præpositorum discretio, & munera semper debet esse ex circumspectione, & in altitudine vita confistere, id est, in valle infirmi operis non jaceret. Sicut enim turris in monte, idcirco ad speculum ponitur, ut hostes, qui veniunt, longius videantur: sic predicatoris vita semper in alto debet fixa permanere, ut more narium discernat factores vitiorum, odoreisque virtutum, occursum malignorum spirituum longe proficiat; et commissas sibi animas per suam prudentiam cautas reddat.

## CAPUT XLIII.

Cant. 7, a Mane surgamus ad vineas: videamus si floruit vinea, si flores fructus parvioriunt.

*In exp. B.  
Tob. 1, 12 c.  
24. sub fin.*

**F**lorent quippe vineæ, cum mentes fidelium bona opera proponunt, sed fructus non parvioriunt, si ab eo, quod proposuerint, aliquibus vieti erroribus infirmantur. Non ergo intuendum est si vinea floreant, sed si flores ad partum fructuum convalescant: quia mitum non est, si quis bona inchoet, sed valde mirabile est, si intentione recta in bono opere perdureat. Unde fit plerumque, ut si in bono opere recta intentio non tenetur, etiam ipsum hoc opus, quod bonum creditur, amittatur.

## CAPUT XLIV.

*Quæ est ista, quæ ascendit dealbata?**Cant. 3, 4*

**U**ia enim sancta Ecclesia celestem vitam natum. *In exp. B.  
Tob. 1, 11 c.  
27. sub fin.* caliter non habet, sed superveniente spiritu, pulchritudine donorum componitur, non alba, sed dealbata memoratur.

## CAPUT XLV.

*Pone me sicut signaculum super cor tuum.**Cant. 8, 1*

**I**dcirco namque signaculum rebus ponitur, ne qua diripientium prælumptione temerentur. Sponsus *In exp. B.  
Tob. 1, 12 c. 4* ergo in corde signaculum ponitur, quando fidei ejus *sub init.* mysterium in custodia nostræ cogitationis imprimatur; ut ille infidelis servus, nimurum noster adverarius, cum signata fide corda considerat, tentando ca irrumperet non præsumat.

## CAPUT XLVI.

*Foris est ut mors dilectio.**Cant. 3,*

**S**icut mors corpus interimit, sic ab amore rerum corporalium æternæ vita charitas occidit. Nam *Hom. 11, in  
Ev. pof. præm.* quem perfectè absorberit, ad terrena foris desideria *pof. præm.* velut insensibilem reddit.

## CAPUT XLVII.

*Soror nostra parvula est, & ubera non habet.**Cant. 1, 5*

**S**ancta Ecclesia priusquam proficeret per incrementa virtutis, infirmis quibusque auditoribus prebere non potuit ubera prædicationis. Adulta vero Ecclesia dicitur, quando Dei verbo copulata, sancto repleta Spiritu, per prædicationis ministerium in filiorum conceptione fecundatur, quos exhortando parturit, convertendo parit.

## CAPUT XLVIII.

*Quæ habitat in hortis amici, auscultat: fac me audire  
vocem tuam.* *Cant. 1, 1*

**I**n hortis enim unaquæque anima habitat, quæ letiam viriditatem spei est, & bonorum operum repleta. Sicca quippe spes est hujus fæculi: quia omnia, quæ hic amantur, cum festinatione marcescent. Et Petrus nos Apostolus festinare admonet, dicens: *In hereditatem incorruptibilem, & incontaminatam, & immarcessibilem.* Quæ ergo jam in hortis habitat, oportet, ut sponsum tuum vocem suam audire faciat, id est, canticum bonæ prædicationis emittat, in qua ille delebetur, quem desiderat. Quia amici auscultant, videlicet omnes electi, qui ut ad cælestem patriam reviviscant, verba vita audire desiderant.

## CAPUT XLIX.

*Fuge, dilecte mi, fuge.**Cant. 8, 1*

**F**ugit nos, dicimus, quoties id, quod reminisci voluntus, memoriam non tenemus. Sancta ergo Ecclæsa postquam mortem ac resurrectionem Domini, *cir. med.* ascensionemque describit, clamat ei propheticæ plena spiritu: *Fuge, dilecte mi, fuge.* Ac si diceret: Tu, qui ex carne comprehensibilis factus es, ex divinitate tua, intelligentiam nostræ sensus excede, & in teipso nobis incomprehensibilis permane.

*Finis Expositionis super Cant. Cantic. & in Versus  
Testamentum.*